
COPIA

pag. 1 di 7

COMUNE DI MALCESINE
C.A.P. 37018
C.F. 00601160237

PROVINCIA DI VERONA
Stazione di Soggiorno

Tel. 045. 6589911
PEC protocollo@pec.comunemalcesine.it

SETTORE PIANIFICAZIONE FINANZIARIA E CONTROLLO DI GESTIONE

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 278 DEL 06/05/2024

OGGETTO: INCARICO MEDIA SRL PER STAMPA, IMBUSTAMENTO E POSTALIZZAZIONE
ACCONTO, SALDO TARI 2024 e RACCOMANDATE
CIG: B1870FE093



COPIA

pag. 2 di 7

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
- il Comune di Malcesine è privo di qualifiche dirigenziali (art. 11 comma 1 CCNL 31.3.1999) e che, a norma dell’art.

109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, sono attribuite, con
provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi;

- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della Giunta comunale n.
198 del 09.11.1999 e successive modifiche ed integrazioni;

- lo statuto comunale è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 04.10.2005 e successive
modificazioni e integrazioni;

- il regolamento di disciplina dei contratti è stato approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del
10.04.2007, esecutiva ai sensi di legge;

- il regolamento di contabilità è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 53 del 5.12.2017, esecutiva
ai sensi di legge;

- la nota di aggiornamento del DUP 2024-2026, approvata con deliberazione giuntale n. 122 del 24.10.2023, è stata
recepita dal Consiglio comunale con deliberazione n. 46 del 19.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile;

- il piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) del triennio 2024-2026, previsto dall’art. 6 del DL 80/2021, è
stato approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 30.01.2024;

- il bilancio di previsione del triennio 2024-2026 è stato approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 48 del
19.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile;

- l’assegnazione agli incaricati di elevate qualificazioni delle risorse finanziarie, umane e strumentali per il triennio
2024-2026, è stata approvata dalla Giunta comunale con deliberazione n. 167 del 28.12.2023, dichiarata
immediatamente eseguibile;

- giusto decreto protocollo n. 20695 del 29.12.2023, l’incarico quale responsabile del settore “pianificazione finanziaria
e controllo di gestione”, conferito allo scrivente Chincarini Ezio Pietro, è stato rinnovato dal Sindaco Ing. Lombardi
Giuseppe, fino alla scadenza del suo mandato elettorale;

Riscontrata la necessità di incaricare un'apposita ditta per la stampa, l'imbustamento e la spedizione con Poste Italiane
degli avvisi di pagamento di acconto, saldo TARI 2024 da recapitare ai contribuenti intestatari del tributo e raccomandate
relative;

Considerato che la ditta in questione è già stata fornitrice dei servizi sopraindicati per questo Ente dimostrandosi puntuale
ed efficiente nello svolgere tali servizi;

Vista la proposta formulata da Media Srl con sede in Via Lombarda, 72 a Carmignano in Loc. Comeana (PO) Partita IVA
01502750977, in grado fornire le prestazioni di cui questo ente necessita al prezzo di € 10.000,00 IVA compresa;

Preso atto che il corrispettivo proposto risulta congruo in relazione alla tipologia delle attività rese, nonché ai prezzi di
mercato per i servizi di tale settore;

Visto che l’articolo 7 comma 2 del d. L. 52/2012 dispone che le p.a. di cui all’articolo 1 del d. Lgs. 165/2001 sono tenute a
far ricorso, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, al mercato elettronico
della p.a.;

Visto l’art. 62, comma 1 del d.lgs. 36/2023 e s.m.i., il quale prevede l’obbligo di utilizzare gli “strumenti di acquisto e di
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa”;

Visto che la ditta Media Srl con sede in Via Lombarda, 72 a Carmignano in Loc. Comeana (PO) Partita IVA
01502750977, è presente nel mercato elettronico della PA (Mepa) con tutti i prodotti richiesti a prezzi concorrenziali;

Ritenuto di procedere pertanto ad affidamento diretto del contratto in oggetto, per le motivazioni suddette, in quanto la
soluzione offerta dalla ditta Media Srl è in grado soddisfare l’esigenza;

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000143551ART110
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000143551ART110
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000143551ART110


COPIA

pag. 3 di 7

Visti:
− l’articolo 3 comma 1 lett.d) dell’Allegato I.1 al d.lgs.36/2023 secondo cui per affidamento diretto si intende:
“l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori
economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri
qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti
dal medesimo codice”;
− l’art.50 comma 1 lettera b) del d.lgs.36/2023 ai sensi del quale: “Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni
appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui
all’articolo 14 con le seguenti modalità: a) omissis; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di
ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione
appaltante”;

Atteso che, trattandosi di importo inferiore ai 140.000,00 euro, fermo restando l’obbligo di utilizzo di strumenti di
acquisto e di negoziazione previsti dalla normativa vigente in materia di contenimento della spesa, l’Amministrazione
può, ai sensi dell’art.62 comma 1 del d.lgs.36/2023, procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione del servizio
in oggetto;

Visto l’articolo 17 comma 2 del d.lgs.36/2023 che disciplina l’atto dovuto per la decisione di contrarre in caso di
affidamento diretto riportandone i seguenti elementi: oggetto, importo e contraente, ragioni della scelta, requisiti di
carattere generale e, se necessari, quelli inerenti la capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

Atteso che ai sensi dell’art.52 del d.lgs.36/2023: “Nelle procedure di affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, lettere
a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di
notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti. La stazione appaltante verifica le
dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate ogni anno”;

Vista la dichiarazione resa dall’operatore economico attestante il possesso dei requisiti di partecipazione e di
qualificazione richiesti per il presente affidamento, allegata agli atti d’ufficio;

Preso atto che il CIG verrà assunto tramite piattaforma certificata MEPA configurato come accesso ai servizi ANAC una
volta che il provvedimento diventerà esecutivo ai sensi di legge;

DETERMINA

1. di approvare l’ordine di acquisto sul MEPA e di affidare, per quanto espresso in premessa alla ditta Media Srl con
sede in Via Lombarda, 72 a Carmignano in Loc. Comeana (PO) Partita IVA 01502750977, l’incarico per il servizio di
stampa, imbustamento e spedizione con Poste Italiane degli avvisi di pagamento di acconto, saldo TARI 2024 da
recapitare ai contribuenti intestatari del tributo e raccomandate relative, al prezzo complessivo di € 10.000,00 IVA
compresa

2. di approvare lo schema di contratto che forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione (allegato
A);

3. di impegnare a favore della ditta Media Srl con sede in Via Lombarda, 72 a Carmignano in Loc. Comeana (PO)
Partita IVA 01502750977 e imputare la spesa complessiva di € 10.000,00 sui capitoli di seguito elencati del Bilancio
di previsione 2024, ripartita come segue:

Missione
Programma

Titolo
Macro

aggregato

Piano

Finanziario
Capitolo

Importo
Descrizione



COPIA

pag. 4 di 7

01 04 1 03 1.03.02.16 480
€ 5.000,00 SPESE SERVIZI AMMINISTRATIVI

VARI

01 04 1 03 1.03.02.13 482

€ 5.000,00 PRESTAZIONE SERVIZI PER INVIO

AVVISI PAGAMENTO IMPOSTE E

TASSE COMUNALI

4. di attestare che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa il presente atto è assunto nel rispetto dell’art.147-bis
del T.U.EE.LL. (D.Lgs. n.267/2000 come modificato con D.L. 174 del 10/10/2012, convertito in Legge n.213/2012) e
dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in materia di controlli interni;

5. Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2024;

5. Di dare atto che il corrispettivo dovuto verrà liquidato previa verifica del corretto svolgimento della prestazione,
mediante bonifico bancario entro 30 giorni dal ricevimento fattura;

6. Di attestare l’assenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con i soggetti interessati al procedimento,
ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990;

7. Di disporre che il presente atto, corredato dai documenti allegati, venga trasmesso al Servizio finanziario per il seguito
di competenza.

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione diverrà
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria



COPIA

pag. 5 di 7

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PIANIFICAZIONE FINANZIARIA E CONTROLLO DI
GESTIONE

ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica:

INCARICO MEDIA SRL PER STAMPA, IMBUSTAMENTO E POSTALIZZAZIONE ACCONTO, SALDO
TARI 2024 e RACCOMANDATE

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO A DITTA MEDIA SRL PER STAMPA, IMBUSTAMENTO E POSTALIZZAZIONE
ACCONTO, SALDO TARI 2024 e RACCOMANDATE
CIG: B1870FE093
Descrizione Capitolo: SPESE SERVIZI AMMINISTRATIVI VARI
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 73857
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.16.002 01.04 480 2 - Spese postali 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

315 778 5.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: MEDIA SRL
Codice Fiscale: 01502750977 - P.Iva: 01502750977

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO A DITTA MEDIA SRL PER STAMPA, IMBUSTAMENTO E POSTALIZZAZIONE
ACCONTO, SALDO TARI 2024 e RACCOMANDATE
CIG: B1870FE093
Descrizione Capitolo: PRESTAZIONE SERVIZI PER INVIO AVVISI PAGAMENTO IMPOSTE E TASSE COMUNALI
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 73857
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.13.004 01.04 482 4 - Stampa e rilegatura 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

316 779 5.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: MEDIA SRL
Codice Fiscale: 01502750977 - P.Iva: 01502750977

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Rag. Chincarini Ezio Pietro

_______________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



COPIA

pag. 6 di 7

APPONE il visto Favorevole ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO A DITTA MEDIA SRL PER STAMPA, IMBUSTAMENTO E POSTALIZZAZIONE
ACCONTO, SALDO TARI 2024 e RACCOMANDATE
CIG: B1870FE093
Descrizione Capitolo: SPESE SERVIZI AMMINISTRATIVI VARI
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 73857
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.16.002 01.04 480 2 - Spese postali 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

315 778 5.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: MEDIA SRL
Codice Fiscale: 01502750977 - P.Iva: 01502750977

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO A DITTA MEDIA SRL PER STAMPA, IMBUSTAMENTO E POSTALIZZAZIONE
ACCONTO, SALDO TARI 2024 e RACCOMANDATE
CIG: B1870FE093
Descrizione Capitolo: PRESTAZIONE SERVIZI PER INVIO AVVISI PAGAMENTO IMPOSTE E TASSE COMUNALI
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 73857
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.13.004 01.04 482 4 - Stampa e rilegatura 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

316 779 5.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: MEDIA SRL
Codice Fiscale: 01502750977 - P.Iva: 01502750977

Note:

Malcesine, 06/05/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Rag. Chincarini Ezio Pietro



COPIA

pag. 7 di 7

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale



 

COMUNE DI  MALCESI NE 
 

 

COMUNE DI MALCESINE   -  Piazza Statuto, 1  -  Malcesine (VR)  - C.A.P. 37018  -  PROVINCIA DI VERONA 

Stazione di Soggiorno  –  Decr. Min. 8 marzo 1927  -  Tel. 045 6589911 centralino  -  Fax 045 6589912 

P.I. 00601160237       -     Sito web:   www.comunemalcesine.it 
 

 

CAPITOLATO TECNICO 

 

STAMPA, IMBUSTAMENTO E POSTALIZZAZIONE ACCONTO, SALDO TARI ANNO 2024 E 

RACCOMANDATE 

 

 

OGGETTO DELL’INCARICO 

Il presente documento descrive i requisiti oggetto della fornitura del servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione 

ACCONTO, SALDO TARI 2024 e spedizione RACCOMANDATE per l’anno2024. 

L’incarico prevede che la ditta fornisca la seguente fornitura: 

1. ACCONTO TARI 2024  

Caratteristiche del servizio  

• Ricezione file pdf completo, ordinato, pronto alla stampa e atto all’imbustamento;  

• Fornitura buste bianche formato 11x23 con 2 finestre con loghi postali;  

• Stampa di 1 foglio in formato A/4 in nero fronte/retro su carta usomano;  

• Stampa di 2 fogli in formato A/4 in nero solo fronte su carta usomano;  

• Piegatura ed imbustamento;  

• Divisione postale in Posta Massiva di Poste Italiane Spa;  

• Anticipo per Vostro conto delle spese postali;  

• Consegna a Poste Italiane Spa.  

Offerta Economica  

Quantità: 3.100  

Prezzo: 0,090 € cad.  

Tariffe postali 

Tariffa postale con Poste Italiane fino a 4 fogli (fino 20gr): 0,61 € cad. esente iva art.15  

Tariffa postale con Postamail Internazionale fino a 4 fogli (fino 20gr):  

ZONA1 (EUROPA E BACINO DEL MEDITERRANEO): 1,30 € cad. esente iva art.15  

ZONA2 (ASIA, AFRICA E AMERICHE): 2,45 € cad. esente iva art.15  

ZONA3 (OCEANIA): 3,20 € cad. esente iva art.15 

 

2. SALDO TARI 2024  

Caratteristiche del servizio  

• Ricezione file pdf completo, ordinato, pronto alla stampa e atto all’imbustamento;  

• Fornitura buste bianche formato 11x23 con 2 finestre con loghi postali;  

• Stampa di 1 foglio in formato A/4 in nero fronte/retro su carta usomano;  

• Stampa di 2 fogli in formato A/4 in nero solo fronte su carta usomano;  

• Piegatura ed imbustamento;  

• Divisione postale in Posta Massiva di Poste Italiane Spa;  

• Anticipo per Vostro conto delle spese postali;  

• Consegna a Poste Italiane Spa. 

Offerta Economica  

Quantità: 3.100  

Prezzo: 0,090 € cad.  

Tariffe postali 

Tariffa postale con Poste Italiane fino a 4 fogli (fino 20gr): 0,61 € cad. esente iva art.15  

Tariffa postale con Postamail Internazionale fino a 4 fogli (fino 20gr):  

ZONA1 (EUROPA E BACINO DEL MEDITERRANEO): 1,30 € cad. esente iva art.15  

ZONA2 (ASIA, AFRICA E AMERICHE): 2,45 € cad. esente iva art.15  

ZONA3 (OCEANIA): 3,20 € cad. esente iva art.15 

 

3. RACCOMANDATE 2024  

Caratteristiche del servizio  

• Ricezione file pdf completo, ordinato, pronto alla stampa e atto all’imbustamento;  

• Fornitura buste bianche formato 11x23 con 3 finestre e con loghi postali;  

• Stampa di n° fogli in formato A/4 in nero fronte/retro e/o solo fronte su carta usomano;  

• Piegatura ed imbustamento;  



 

COMUNE DI  MALCESI NE 
 

 

COMUNE DI MALCESINE   -  Piazza Statuto, 1  -  Malcesine (VR)  - C.A.P. 37018  -  PROVINCIA DI VERONA 

Stazione di Soggiorno  –  Decr. Min. 8 marzo 1927  -  Tel. 045 6589911 centralino  -  Fax 045 6589912 

P.I. 00601160237       -     Sito web:   www.comunemalcesine.it 
 

 

• Stampa e personalizzazione cartoline;  

• Applicazione cartoline e matching;  

• Divisione postale in Posta Raccomandata A.R. di Poste Italiane Spa;  

• Anticipo per Vostro conto delle spese postali;  

• Consegna a Poste Italiane Spa; 

Offerta Economica  

Quantità: 400 a spedizione  

Prezzo 2 fogli: 0,485 € cad. 

Prezzo 4 fogli: 0,515 € cad. 

Prezzo 6 fogli: 0,545 € cad. 

Tariffe postali 

Elaborazione file (SOLO in caso di ricezione file in formato diverso dal pdf): 160,00 € + iva  

Tariffa postale con Poste Italiane fino a 4 fogli (fino 20gr): 4,57 € cad. esente iva art.15  

Tariffa postale con Poste Italiane da 5 a 9 fogli (oltre 20gr fino 50): 5,26 € cad. esente iva art.15 

 

IMPORTO DELL’INCARICO, COPERTURA FINANZIARIA E MODALITA’ DI PAGAMENTO 

L’importo complessivo dell’appalto per il servizio in questione è di € 10.000,00 IVA compresa. 

La spesa sarà prevista in appositi interventi del bilancio corrente. Il pagamento del servizio sarà eseguito entro 30 gg.  

dalla data di presentazione al Comune della fattura elettronica, senza che in tale periodo possano maturare interessi. La 

fattura sarà liquidata a fine contratto alla presenza di regolarità contributiva del fornitore, inoltre applicheranno le  

disposizioni previste dallo “split payment” di cui ai commi 629 lett. b e 632, della legge 23.12.2014 n. 190. 

  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Il responsabile unico del procedimento di esecuzione della trattativa diretta in questione, in qualità di dirigente  

dell’ufficio che svolge attività di punto ordinante per conto dell’Ente, è il Rag. Chincarini Ezio Pietro. 

Telefono 0456589957 

e-mail: chincarini.ezio@comunemalcesine.it 

 

La richiesta non vincola la Stazione Appaltante. 

 

 

 

 
 

Per accettazione, timbro della ditta 

e firma del legale rappresentate: 


